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Tilsynet er udført i forbindelse med julefrokost i Skagen Sports
Center.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det indskærpes, at
fødevarer i alle led skal beskyttes mod kontaminering, der kan
gøre dem uegnede til konsum eller sundhedsfarlige.
Følgende er konstateret: Der benyttes ikke serveringsbestik af
passende længde til buffetservering på 3 ud af 5 store fade.
Ved tilsynet blev det konstateret, at en ske rødkål og
grønlangkål lå bunden af fadet, hvor gæster selv har taget det
op. Ved medister lå der en gaffel tværs over medister, hvor
gæster igen selv fik den rettet til opretstående stilling. Ved
starten af tilsynet var der ikke tænger i fadene med brød,
hvilket medførte at gæsterne benyttede fingrene til at tage
med. Dette blev nævnt overfor leverandøren af maden, hvortil
de fremskaffede tænger som så placeret ved brødet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
indgiver en indsigelse på indskærpelsen, da er uenige med
sanktionen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Kontrolleret adgang til håndvask for personale.
Følgende er konstateret: Der er udelukkende adgang til
håndvask der befinder sig i samme lokale som toilettet,
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desuden manglede der engangspapir. Virksomheden oplyste, at de havde adgang til cafeteriet, det vurderes at
der er for langt til cafeteriet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om at man fremover skal medbringe dunke med vand til håndvask, eller transportabel håndvask.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens håndtering af fødevarer i forbindelse med buffet
med hensyn til styring af tid.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens mundtlige
procedurer for egenkontrollens gennemførelse og resultater for de varme retter, temperatur er målt inden
afkørsel fra produktionsvirksomhed ok.
Der er udleveret informationsmateriale omkring buffethåndtering ved tilsynet.


